abs-trādo, 3. eigtl. wegstoßen, dav. wohl verfehen, verbergen *semia flammae abstrusa in venis silicis; *silicis venis abstrusum extendere ignem; se in silvam; *se tectum inter et laquearia; übertr. veritatem in profundo; tristitiam. Dav. abstrusus, *adj.* m. *comp.* wohl verborgen, verdeckt insidiae; reconditus od. penitus abstr. animi dolor; *subst.* in abstruso *Plaut.*; disputatio paulo abstrusior tieferer Forschung bedürftig; *verdeckt von Charakter Tiberius *Tac.*

ab-sum, *afui* (āfōrem, āfōre, āfūturus, nicht abfui, abfōrem etc.), abesse 1) weg-, fort-, nicht da sein, abwesend, entfernt sein longe, longe gentium in der Welt; ab, ex urbe, ab alqo, domo et foro; bello, quibus (cladibus) *Liv.* 26, 41, 11; *longis passibus inter se; auch absol. vom Vaterland entfernt = verbannt sein, nulla lege; übertr. a) alqui od. ab alqo für jmb. mit seinem Weisand nicht da sein, jmbd. nicht beistehen (Räcker deesse, w. f.); si cum iisdem vides me in hac causa adesse, cum quibus in ceteris intellegis afuisse; quo plus intererat, eo plus aberas a me *Cic. p. Planc.* 5, 13; facile etiam

absentibus nobis (ohne unser Dazuthun) veritas ipsa se defendet; *nec dextrae erranti deus astitit; *ne longe gloria rerum, longe tibi lup-piter absit; auch longe iis fraternum nomen populi Rom. a futurum *Caes. d. G. 1, 36, 5. b)* fehlen, abgehen (versch. v. deesse, w. f.) hoc unum illi, si nihil utilitatis habebat, astitit (war nicht da), si opus erat, desistit; isto bono utare, dum adsit, cum absit, ne requiras. 2) v. einem Punkte, einem Gegenstand (sinnlichen od. nicht-sinnlichen, räumlich od. zeitlich) weg-, fern, getrennt sein, abgehen, entfernt sein ab urbe milia passuum CC; Zama quinque dierum iter ab Carthagine; castra, quae aberant bidni (iter); aequo spatio; festener magnum spatium; quod oppidum a Corsinio VII milium passuum inter-vallo abest; frumenta non multum a maturitate; iam ab eo (Labieno) non longius bidui via aberant *Caes.*; copias milibus passuum quat-tuor et viginti; longe, multum; propius näher sein; proximo, baud longe abesse potest es muß nicht weit von hier sein *Plaut.*; longe a spe, longissime a vero, ab humanitate; procul seditione *Liv.*; *impers.* hand multum od. non longe od. paulum, nihil; (*Liv.*) hand, nec procul ab-est quin es seht nicht viel, daß x., beinahe möchte x.; quid abest quin actum nobis nihil sit *Liv. 35, 16*; eigentümlich *Caes. d. G. 3, 18, 4* neque longius abesse quin proxima nocte Sabinus — exercitum educat u. Sab. werde nicht später als x. abgehen; ille longissime aberit ut credat; neque multum abesse ab eo quin; daß tantum abest ut — ut weit entfernt, daß od. anstatt daß — vielmehr; nachdrücklicher tau-tum abest ab eo ut — ut *Cic. Tusc. 1, §. 76. Liv. 26, 6, 11*; auch steht im zweiten Satz ut etiam, tut quoque, (*Liv.*) ut contra; quod abest longissime davon bin ich weit entfernt.